INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

COMITE DE INVESTIMENTOS

ATA 03/2022

Aos 19 dias do mês de Agosto de Dois mil  e Vinte e Dois, as 08:40
horas  na  sala  do  Instituto  Municipal  de  Previdência  Social  de
Rochedo/MS – Prev Rochedo, reuniram-se os membros do Comitê de
Investimentos do Prev Rochedo, a saber: Diretor Presidente: Maxwell de
Oliveira  Marchetti,  Diretor  Financeiro:  Thiago  Candido  de
Rezende,Diretor de Benefícios: José Paulo Lima Meneses, Membro do
Conselho Curador: Thaline Ribeiro Mendes de Rezende e Presidente do
Conselho  Fiscal:  Edgar  de  Souza  Rezende,havendo  quorum   para
deliberação,o Presidente apresentou a pauta de resgate do valor de R$
1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais) do Fundo BRADESCO
ALOCAÇÃO  DINÂMICA  FIC  RENDA  FIXA  e  resgatar  do  Fundo  BB
IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO R$
1.000.000,00 (Um milhão de reais) para realizar a aplicação nos fundos
BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO no
valor de R$ 1.002.587,81 (Um milhão dois mil e quinhentos e oitenta e
sete reais e oitenta e um centavos) que é o valor  resgatado mais a
compensação previdenciária recebida; BB TÍTULOS PÚBLICOS XXI FI
RENDA  FIXA  PREVIDENCIÁRIO  no  valor  de  R$  1.000.000,00  (Um
milhão de reais) e a aplicação de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)
no Banco Sicredi no fundo  SICREDI TAXA SELIC FIC RENDA FIXA
LP.  Portanto,  após  analise  do  comitê,  todos  concordaram  e  este

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

COMITE DE INVESTIMENTOS

presente  comitê  aprova  o  resgate  e  realocação  dos  recursos.  Não
havendo  algo  a  mais  a  tratar  nesta  reunião  o  Presidente  declarou
encerrada a presente, e eu secretario lavrei a presente Ata, e assino
juntamente com os demais membros presentes.

_________________________________                                                    _______________________________
           Maxwell de Oliveira Marchetti                                                              Thaline Ribeiro Mendes de Rezende

____________________________        __________________________         _____________________________
    Thiago Candido de Rezende                 José Paulo Lima Meneses                       Edgar de Souza Rezende